
　　　今月の平均栄養価

　　熱　量 ：805kcal

　　蛋白質 ：31.8g

　　　脂質：２4.7g  塩分：4.0g

＊麺類の汁含む

日 曜 献立名 材料名 日 曜 献立名 材料名 日 曜 献立名 材料名 日 曜 献立名 材料名 日 曜 献立名 材料名

ごはん 南幌産ゆめぴりか 麦ごはん 南幌産ゆめぴりか・国産米粒麦 ごはん 南幌産ゆめぴりか ごはん 南幌産ゆめぴりか

(パックスパゲティ) 鶏・豚・大豆含む いか・小麦・大豆含む 小麦・大豆・鶏・りんご含む

砂糖・醤油・味醂・片栗粉 キャノーラ油 キャノーラ油

ミルメーク
ムースいちご

乳・ゼラチン含む

ごはん 南幌産ゆめぴりか ごはん 南幌産ゆめぴりか ごはん 南幌産ゆめぴりか ソフトフランスパン 南幌産小麦ゆめちから

(パックうどん…南幌産きたほなみ使用) 小麦・大豆含む 小麦・大豆含む
コーン

グラタン
大豆含む

キャノーラ油 キャノーラ油

アセロラ
ゼリー

アレルギー特定原材料28品目なし
チョコクリーム
(チョコ大豆)

乳・大豆含む

ごはん 南幌産ゆめぴりか ごはん 南幌産ゆめぴりか ごはん 南幌産ゆめぴりか ごはん 南幌産ゆめぴりか

(パックラーメン…南幌産ゆめちから使用) 乳・小麦・大豆含む 国産いわし使用 乳・卵・大豆・小麦含む

キャノーラ油 小麦・大豆含む キャノーラ油

シークヮ―

サーゼリー
アレルギー特定原材料28品目なし

ごはん 南幌産ゆめぴりか ごはん 南幌産ゆめぴりか ごはん 南幌産ゆめぴりか

(パックうどん…南幌産きたほなみ使用) 国産鶏肉使用 乳・小麦・大豆･鶏･豚含む

小麦･乳・ごま・大豆・鶏・豚含む キャノーラ油

さつまいも

ヨーグルト 乳・ゼラチン含む キャノーラ油・塩

(パックスパゲティ)

温州みかん
ゼリー

アレルギー特定原材料28品目なし

大根・きゅうり・人参・鶏ささみ・ご

ま油・酢・塩・醤油・砂糖

26 木

豚肉･玉ネギ・小松菜・人参・もや

し・長ネギ・干椎茸・昆布・砂糖・

醤油・味醂・だし汁

加賀揚げ 卵・小麦・大豆含む

30 月

スパゲティ
ナポリタン

ベーコン・ウインナー・玉ネギ・ピーマ
ン・セロリ・にんにく・パセリ・デミグラ
スソース・エスパニョールソース・ケ
チャップ・ピューレ・トマト缶・ソース・
バター・チーズ・コンソメ・砂糖

お知らせ

　　＊　牛乳は、毎日つきます。

　　＊　物資の都合により献立の一部が変更になることがあります。

　　　　ご了承ください。

　　＊　だし汁は、昆布と節（さば・いわし・かつお・まぐろ・むろあじ)で

　　　　　とっています。

　　＊　魚には骨があることがありますので、気をつけて食べましょう。

★ うどん麺は南幌産小麦「きたほなみ」、

　　ラーメン麺・パンは南幌産小麦「ゆめちから」を使用しています。

今月の献立から…
　４～１０日・・・｢歯と口の健康週間｣です。よくかんで食べられる献立を取り入れました。
　１３日(金)…チョコクリームは、パンにぬって食べましょう。
　２６日(木)・・・鶏そぼろをごはんにかけて、もりもり食べましょう。
　３０日(月)・・・新メニューのスパゲティナポリタンです。麵にナポリタンソースをかけて、まぜてください！
                   セルフナポリタン♪

きゅうりの
ツナ和え

ツナ・きゅうり・人参・ごま・醤油・

砂糖・酢

さつまいも
フライ

肉じゃが
豚肉･じゃが芋・しらたき・玉ネギ・

人参･米油・醤油・砂糖・味醂・だ

し汁

大根
サラダ

27 金23 月

五目
うどん

豚肉･玉ネギ・白菜・小松菜・人

参・もやし・長ネギ・干椎茸・つと・

昆布・砂糖・醤油・味醂・だし汁
24 火

コーンの
つまみ揚げ

大豆・卵・小麦含む

若鶏の
ごま照り焼き

チーズ
ハムカツ

鶏そぼろ
ごはんの具

鶏肉・大豆ミート・枝豆・油揚げ・

生姜・酒・砂糖・醤油・味醂・米油・

ごま

キャベツの
味噌汁

キャベツ・人参・高野豆腐・味噌・

だし汁

中華
ビーフン
スープ

鶏肉・ビーフン・白菜・木耳・人参・

長ネギ・醤油・鶏がらスープ・コン

ソメ・ごま油・片栗粉・塩

わかめ
スープ

道産わかめ・豆腐・人参・長ネギ・

鶏がらスープ・醤油・中華だし・

塩・胡椒・ごま25 水

人参
炒め

人参･玉ネギ･豚肉・醤油・オイス

ターソース・砂糖・塩・胡椒・米油

ウインナー
ソテー

ウインナー・コーン・えだまめ・コン

ソメ・塩・胡椒・米油

春雨と
鶏肉の

いため物

春雨・鶏肉・竹の子・人参・ピーマ

ン・生姜・米油・中華だし・鶏がら

スープ・塩・胡椒・醤油・ごま油

チンジャオ
ロース

豚肉・ピーマン・竹の子・にんにく・

生姜・砂糖・醤油・オイスターソー

ス・酒・米油・片栗粉

スープ
カレー

鶏肉・カレー粉・生姜・じゃが芋・

人参・玉ネギ・セロリ・キャベツ・コ

ンソメ・鶏がらスープ・米油・醤油・

スープカレールウ

鮭の
チーズやき

鮭・塩・チーズ
白花豆
コロッケ

いわしの
梅煮

チーズ
はんぺん

フライ

じゃがいもの
味噌汁

じゃが芋・人参・高野豆腐・道産わ

かめ・味噌・だし汁

水餃子
スープ

水餃子(小麦・ごま・大豆・鶏・豚

含む)・白菜・玉ネギ・人参・長ネ

ギ・ぶなしめじ・鶏がらスープ・塩

ラーメンスープ・味醂・ごま・胡椒・

塩

醤油
ちゃんこ

鶏肉･油揚げ・キャベツ・人参・ご

ぼう・玉ネギ・長ネギ・つきこんにゃ

く・鶏がらスープ・生姜・味醂・醤

油ラーメンスープ・醤油
18 水 19 木 20 金16 月

醤油
ラーメン

豚肉・メンマ・つと・小松菜・人参・

もやし・玉ネギ・ごま油・胡椒・鶏が

らスープ・塩ラーメンスープ
17 火

ショーロン
ポー２こ

小麦・ごま・大豆・豚含む

炒り鶏
鶏肉・蓮根・竹の子・人参・干椎

茸・醤油・砂糖・味醂・米油・だし

汁
豚ごぼう

ごぼう・人参・豚肉・米油・ごま油・

醤油・砂糖・味醂・ごま・唐辛子

肉団子
スープ

肉団子(大豆・鶏・豚含む)・玉ネ

ギ・白菜・人参・ぶなしめじ・長ネ

ギ・コンソメ・鶏がらスープ・醤油・

塩・胡椒

竹輪
磯辺揚げ

ほっけ
フライ

鶏肉の
ごま味噌焼き

鶏肉・味醂・醤油・すりごま・味噌・

砂糖
フルーツ
カクテル

国産みかん缶・国産パイン缶・国

産黄桃缶・カクテルゼリー(りんご・

もも・大豆含む)豚肉・ごぼう・人参・ピーマン・赤

味噌・醤油・砂糖・味醂・米油・す

りごま

12 木 13 金
豆豚汁

豚肉・大豆・油揚げ・豆腐・じゃが

芋・人参・玉ネギ・ごぼう・長ネギ・

つきこんにゃく・味醂・味噌・だし汁

かぼちゃ
もち汁

かぼちゃもち・高野豆腐・白菜・人

参・長ネギ・醤油・味醂・塩・だし汁
沢煮椀

豚肉・大根・人参・ごぼう・大根

菜・醤油・味醂・塩・胡椒・だし汁

じゃがいもの
そぼろ煮

じゃが芋・豚ひき肉・竹輪・人参・

米油・醤油・砂糖・味醂・だし汁・

片栗粉

コーンソテー
コーン・ベーコン・玉ネギ・バター・

コンソメ・塩・胡椒

9 月 10 火 11 水

肉
うどん

ワンタン・豚肉・白菜・人参・玉ネ

ギ・竹の子・ごま・塩ラーメンスー

プ・鶏がらスープ・胡椒・塩

和風
ハンバーグ

いかメンチ
カツ

鶏つくね
２こ

もやしサラダ
もやし・きゅうり・ハム・砂糖・醤

油・ごま油・塩 さっぱり
和え

ハム・人参・もやし・砂糖・酢・ごま

油・塩・醤油 きんぴら

5 木 6 金

豆腐の

味噌汁

豆腐･油揚げ・道産わかめ・長ネ

ギ・味噌・だし汁 チキンカレー

鶏肉・じゃが芋・玉ネギ・人参・カ

レールウ・にんにく・生姜・バター・

ケチャップ・りんご・チャツネ・チー

ズ

石狩汁

鮭・豆腐・つきこんにゃく・玉ネギ・

じゃが芋・大根・人参・長ネギ・生

姜・酒・だし汁・味噌

もやしと
挽肉の
炒め物

もやし・小松菜・豚ひき肉・人参・

干椎茸・すりごま・ごま油・砂糖・醤

油・味醂・片栗粉

令和７年度

～　よく かんで 食
た

べよう　～

2 月

ミート
スパゲティ

豚挽肉・大豆ミート・玉ネギ・人参・セ
ロリ・にんにく・パセリ・デミグラス
ソース・エスパニョールソース・ケ
チャップ・ピューレ・トマト缶・ソース・
バター・チーズ・コンソメ・砂糖 3 火 4 水

塩ワンタン
スープ

なんと なんぽろ！

★中体連★

６月 こんだてひょう


